АРБИТРАЖНЫЙ СУД

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Дело №А27-16917/2023

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

8 апреля 2024 г. г. Кемерово
Арбитражный суд Кемеровской области в составе

судьи

Шулик Ю.С.,

при ведении протокола судебного заседания  Лапкиной М.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании отчет о результатах реализации имущества

гражданина Воронцовой Галины Михайловны,

у с т а н о в и л:

решением Арбитражного суда Кемеровской области от 02.11.2023 должник

признан банкротом, в отношении Воронцовой Галины Михайловны, 25.08.1962 года

рождения, место рождения: г. Новокузнецк Кемеровской области, место жительства:

Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Н. Руднева, д.37, СНИЛС 040- 927-577-59,

ИНН 422103913747 (далее – должник), введена реализация имущества, финансовым

управляющим суд утвердил Салтыкова Дмитрия Евгеньевича.

Указанные сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» №210(7655) от

11.11.2023, в ЕФРСБ сообщение 10808235 от 07.11.2023

Судебное разбирательство проведено на основании части 3 статьи 156 АПК РФ в

отсутствие неявившихся лиц, извещенных о времени и месте судебного

разбирательства по правилам статей 121-123 АПК РФ и пунктов 14-17 Постановления

Пленума ВАС РФ от 22.06.2012 № 35 «О некоторых процессуальных вопросах,

связанных с рассмотрением дел о банкротстве».

Оценив доказательства и доводы, приведенные лицами, участвующими в деле,

суд пришёл к следующим выводам.

Как следует из материалов дела, в том числе отчета о результатах реализации

имущества гражданина, финансовый управляющий провел все необходимые

мероприятия процедуры реализации. Установлено, что иные источники для

формирования конкурсной массы и погашения требований кредиторов отсутствуют,

доказательств обратного участвующими в деле лицами в материалы дела не

представлено. От кредиторов возражений на ходатайство финансового управляющего о

завершении процедуры реализации имущества и освобождение должника от

обязательств не поступило. Обстоятельств, препятствующих освобождению

гражданина от обязательств, судом не установлено.

Сформирован реестр требований кредиторов в общей сумме – 937 108,29 руб.

Общая сумма погашенных требований кредиторов – 0,00 руб.

Судебные расходы по делу о банкротстве составили – 13 425,77 руб.

На основании пп.1 и 2 ст.213.28 Закона о банкротстве суд завершает реализацию

имущества гражданина и освобождает должника от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при

введении реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина.

Освобождение гражданина от обязательств не распространяется на требования

кредиторов, предусмотренные пунктами 4, 5 и 6 статьи 213.28 Закона о банкротстве, а

также на требования, о наличии которых кредиторы не знали и не должны были знать к

моменту принятия определения о завершении реализации имущества гражданина.

С даты завершения в отношении гражданина процедуры реализации имущества

наступают последствия, предусмотренные статьей 213.30 Закона о банкротстве.

2

В соответствии с п. 3 ст. 213.9 Закона о банкротстве вознаграждение в размере

25 000 руб. выплачивается управляющему в связи с завершением процедуры.

Руководствуясь статьями 32, 213.28 Федерального закона от 26 октября 2002

года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

о п р е д е л и л:

завершить реализацию имущества гражданина Воронцовой Галины

Михайловны, 25.08.1962 года рождения, место рождения: г. Новокузнецк Кемеровской

области, место жительства: Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Н. Руднева, д.37,

СНИЛС 040- 927-577-59, ИНН 422103913747, и признать его свободным от

дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе требований кредиторов,

не заявленных при введении реструктуризации долгов гражданина или реализации

имущества гражданина, за исключением требований кредиторов, предусмотренных

пунктами 4, 5 и 6 статьи 213.28 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», а также требований, о наличии которых кредиторы не знали и не

должны были знать к моменту принятия определения о завершении реализации

имущества гражданина.

Выплатить Салтыкову Дмитрию Евгеньевичу с депозитного счёта

Арбитражного суда Кемеровской области вознаграждение за проведение реализации

имущества в размере 25 000 руб., внесенное по платежному поручению от 13.09.2023

№ 209396.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Седьмой арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней со дня его вынесения

путем подачи апелляционной жалобы через Арбитражный суд Кемеровской области.

Судья                                                                                            Ю.С. Шулик

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 09.08.2023 6:40:00
Кому выдана Шулик Юлия Сергеевна